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Przemysł i energetyka po I Kongresie – kluczowe wnioski jako paliwo 
do II edycji Kongresu INTO

Pierwsza  edycja  Europejskiego  Kongresu  Przemysłu  i  Energetyki  INDUSTRY  IN 
TRANSITION  pokazała,  że  sektor  energetyczny  i  przemysłowy  stoją  przed 
bezprecedensowymi  wyzwaniami.  Ponad  tysiąc  uczestników,  siedemdziesięciu  panelistów 
i  kluczowe  postaci  świata  biznesu  i  polityki  debatowały  nad  tym,  jak  zapewnić  Polsce 
konkurencyjność i bezpieczeństwo energetyczne w dynamicznie zmieniającym się świecie.

Czego nauczyła nas I edycja?

Zdaniem ekspertów, kluczowym filarem nadchodzących zmian jest cyfryzacja i decentralizacja 
energetyki. 

W Polsce firmy dopiero zaczynają dostrzegać potencjał technologii chmurowych. Paradoksalnie 
wciąż pokutuje przekonanie, że własna infrastruktura IT jest bezpieczniejsza niż rozwiązania 
dostawców specjalizujących się w cyberbezpieczeństwie – zauważył Tomasz Niebylski, dyrektor 
sprzedaży Microsoft Poland.

Podczas debaty zwrócono również uwagę na potrzebę uniezależnienia Polski od surowców 
energetycznych i komponentów technologicznych z zagranicy. 

Jeśli popatrzymy na transformację energetyczną pod kątem coraz większego wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, to pojawia się pytanie o niezależność surowcową. Większość 
komponentów technologicznych przechodzi przez Chiny. Czy możemy się uniezależnić? – pytał 
Krzysztof Galos, podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

Co oznacza to dla II edycji Kongresu?

Wnioski płynące z pierwszego kongresu stanowią fundament dla dalszej dyskusji, która odbędzie 
się 29-30 maja 2025 roku w Hotelu Crystal Mountain w Wiśle. II edycja poświęcona będzie 
poszukiwaniu konkretnych rozwiązań, które przyspieszą proces transformacji w Polsce. Miejsce w 



programie zajmie też temat lokalnej niezależności energetycznej. Koncepcja mikroinstalacji i 
nowych technologii, takich jak kotły elektrodowe, może sprawić, że lokalne społeczności staną się 
bardziej niezależne energetycznie – podkreślał dr inż. Marcin Szczygieł podczas Kongresu Industry 
in Transition w 2024 roku.

Podczas tegorocznej edycji INTO eksperci, przedsiębiorcy i przedstawiciele administracji 
publicznej wspólnie poszukają odpowiedzi na pytania:

• Jak zadbać o cyberbezpieczeństwo w przemyśle i energetyce? 
• Czy Polska może uniezależnić się od zagranicznych technologii? 
• Jak przyspieszyć proces inwestycji w zieloną energię i innowacje? 

→ 29-30 maja 2025 | Hotel Crystal Mountain, Wisła

Nie może Cię tam zabraknąć! Weź udział w debacie, która kształtuje przyszłość polskiego 
przemysłu i energetyki. Rejestracja trwa!
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